[bookmark: _Toc25019]南昌大学药学院文件

药发〔2021〕04号
关于印发《药学院学生请、销假制度》的通知

院内各单位：
为加强在校学生管理，保证学生教育教学和校园各项活动正常进行，严格学生请销假制度，根据《南昌大学本科生学籍管理办法》（南大校发〔2021〕15 号）、《南昌大学学生管理规定（2017年修订）》（南大学字〔2017〕195号）、《南昌大学学生纪律处分办法（2021年修订）》（南大校发〔2021〕17 号），经学院讨论，制定了《药学院学生请、销假制度》。现予以印发，请遵照执行。本制度适用于药学院全日制本科学生。

南昌大学药学院
2021年3月25日

1

药学院学生请、销假制度
为规范在校学生管理，保证学校正常的教育教学秩序，确保校园安全稳定，制定我院学生请、销假制度。
第1条 学生应当参加学校培养方案规定的各项教育教学活动，自觉遵守学习纪律，按要求完成规定的学业任务。
学院和授课教师可以在不违反本办法规定的情况下，根据所授课程或教学活动的特点及学生人数等情况制定考勤办法，记录出勤情况。学生因故不能参加规定的教育教学活动时，须事先请假并获得批准。未请假或请假未准而缺勤者，视情节轻重，按学校学生纪律处分办法执行。
第二条 学生请假应由本人提出书面申请。因病请假，须附校医院诊断证明办理；因学校、学院委托办理公事，或者参加校内外竞赛、会议等活动需要请假的，应附委托证明或者活动组织部门出具的签章证明办理。请假审批权限如下：
（一）请假时间为3日以内（含3日）的，由辅导员审批；
（二）请假时间为4日至7日的，先经辅导员审核同意后，由学院分管学生工作的领导审批；
（三）请假时间为8日以上（含8日）的，由学院研究决定，并报学生工作处备案。
学生因同一事由多次请假的，按累计请假天数履行审批手续。
第三条 请假期间如有课堂教学或实践教学活动的，请假学生还应提前向任课教师或指导教师说明请假原因，并获得任课教师或指导教师的许可。
第四条 事假一般不得超过两周。一学期内因病假、事假累计造成缺课达该学生课时三分之一的学生，按休学相关规定办理。未经批准连续两周未参加学校规定的教学活动的，按照学生学籍管理有关规定退学处理。
第五条 未经事先请假，不按时参加教育教学计划规定的活动，以旷课论处，具体处分细则如下：
（一）旷课10至19学时，给予警告处分；
（二）旷课20至29学时，给予严重警告处分；
（三）旷课30至39学时，给予记过处分；
（四）旷课40至49学时，给予留校察看处分。
旷课时间，一般课程按课表规定的上课时间计算；实践环节按每天4学时计算；上课迟到或早退两次按旷课1学时计算；早锻炼缺勤一次按旷课1学时计算。
第六条 请假学生在校外期间应跟学校保持联系，遵守国家法律法规，假期结束返校后，应及时到辅导员处销假，及时完成假期耽误的有关学习活动任务。

	南昌大学药学院党政办公室
	2021年3月25日印发